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Dedalus skal levere løsning til Hollands National Terminology 
Services  
 
 
Milano, 2023 15 . september. Nictiz, det hollandske nationale kompetencecenter for 
digital informationsstyring i sundhedsvæsenet, arbejder sammen med Dedalus og 
CSIRO, Australiens nationale videnskabsagentur, for at levere deres terminologi-
løsning. Denne løsning vil gøre det hurtigere og nemmere at kortlægge koder 
mellem forskellige organisationer.  
 
Nictiz udvikler og vedligeholder nationale standarder for udveksling af 
sundhedsoplysninger og er også det nationale udgivelsescenter for SNOMED CT i 
Holland. For at fremtidssikre sundhedsplejen i Holland blev der etableret en 
national informationsstrategi for sundhed.  Som en del af denne strategi havde de 
brug for en måde at centralisere viden på og give brugerne mulighed for nemt at 
finde og implementere datastandarder.  
 
Den FHIR-kompatible terminologi-server kortlægger nationale og lokale koder og 
hjælper med at sikre ensartethed ved deling og genbrug af registrerede data. 
Gennem terminologi-tjenesten vil Nictiz skabe en "one-stop-shop" for 
standardterminologi i Holland og bevæge sig yderligere i retning af 
standardiserede data og interoperabilitet på tværs af organisationer.   
 
Nictiz etablerede National Terminology Server (NTS) for at hjælpe 
softwareleverandører og dataforskere med at holde internationalt og nationalt 
terminologi-indhold såsom SNOMED og det hollandske Labcodeset opdateret. 
NTS gør det lettere at implementere standarder, der er nødvendige for at opnå en 
"enhed i sproget". 
 
Da den er FHIR-kompatibel®, sikrer terminologi-serveren, at data indsamles, deles 
og analyseres på en standardiseret måde. For eksempel oversættes internationale 
terminologier og klassifikationer som SNOMED og LOINC og nationale 
terminologier såsom NHG-tabellerne til standardiserede FHIR-ressourcer, som 
derefter kan bruges og deles på tværs af sundheds- og plejeøkosystemet.  
 
Chantal Schiltmeijer, teknisk implementeringsrådgiver hos Nictiz sagde: 
 
"Samarbejdet med Dedalus om at levere en løsning baseret på vores National 
Terminology Services vil fremme større anvendelse af standardterminologi på 
tværs af alle vores sundheds- og plejemiljøer, og det giver os et sikkert, pålideligt 
og robust miljø, der styres fuldt ud.  
 

https://nictiz.nl/kennis/onze-experts/?worker_function=technisch-implementatie-adviseur
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National Terminology Server (NTS) er langt mere end en standard FHIR-server og 
gør det lettere for systemer at bruge de samme kodesystemer, men uden al 
udviklingsindsatsen - det er her "magien" ved denne teknologi opstår." 
 
Terminologi-serveren giver konsekvent og utvetydig adgang til enhver terminologi 
eller klassifikation, den indeholder, hvilket gør det lettere at dele og genbruge 
registrerede data. Lokale koder indlæses og kortlægges (oversættes til) nationale 
koder eller andre lokale koder eller systemkoder. 
 
Serveren bruges til validering og opsummering af kodesystemer, hvilket er gavnligt 
for at sikre datakonsistens.  Det eliminerer behovet for flere og flere applikationer 
til manuelt at opdatere systemer med indhold, der er downloadet fra Member 
Licensing and Distribution Service (MLDS) eller andre kilder, hvilket fjerner barrierer 
for implementering af terminologi. Opdateringer kan foretages i realtid eller 
synkroniseres efter anmodning. 
 
Dedalus har med succes leveret CSIRO Terminology-serveren, som en fuldt 
administreret løsning og tjeneste i Storbritannien og er den nationale udbyder til 
NHS England og NHS Scotland.    En nyligt underskrevet udvidet partnerskabsaftale 
mellem Dedalus og CSIRO betyder, at organisationer og sundhedsøkonomier 
globalt kan drage fordel af samme partnerskab og teknologi. 
 
Hans Vandewyngaerde, Regional Managing Director International fra Dedalus, 
sagde: "Vi ser sundhedsorganisationer over hele verden forsøge at løse 
udfordringen med at benytte data, der er kodet på forskellige måder. Vi er glade 
for at bringe vores erfaring med terminologi-tjenester til Holland og hjælpe dem 
med deres vision om at maksimere værdien af landets sundhedsdata." 
 
OM DEDALUS  
 
Dedalus Group er den førende leverandør af sundheds- og diagnostisk software i 
Europa og støtter globalt den digitale transformation af 6700 sundhedsorganisationer 
og 5700 laboratorier og diagnostiske centre over hele verden og tilvirker sine løsninger 
til flere end 540 millioner mennesker verden over.  Dedalus' tilbud understøtter hele 
plejekontinuummet og tilbyder åbne standardbaserede løsninger, der betjener hver 
aktør i sundhedsøkosystemet for at yde bedre pleje på en sundere planet. Livet flyder 
gennem vores software.  
 
Find flere oplysninger på www.Dedalus.com  
 
OM NICTIZ 
 
Nictiz er kompetencecentret for digital informationsstyring i sundhedsvæsenet. Nictiz 
udvikler og vedligeholder nationale standarder for udveksling af sundhedsoplysninger, 
har en rådgivende funktion over for sundhedsmarkedet og beslutningstagere og deler 
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viden om digital informationsstyring i sundhedsvæsenet. Fokus ikke kun på Holland, 
men på den internationale udvikling. 
 
 
KONTAKT: 
 
Dedalus SPA Pressekontakt:  
Sara Luisa Mintrone  
Tlf. +39 348 2818185  
sara.mintrone@Dedalus.eu  
 
For yderligere information: www.Dedalus.com LinkedIn: Dedalus Group  
 
Nictiz kontaktoplysninger: 
Nictiz Pressekontakt Chantal Schiltmeijer 
Kontakt – Nictiz terminologie@nictiz.nl 
 

mailto:sara.mintrone@Dedalus.eu
https://nictiz.nl/contact/

